
گزارش

یک چهره ماندگار از دنیا رفت
خانواده کریم مجتهدی اعلام کردند این استاد 

فلسفه و نویسنده کتاب های فلسفی از دنیا رفت.
مراسم تشییع پیکر مجتهدی امروز از ساعت ۹ 
صبح در ساختمان مرکزی پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی برگزار می شود و سپس پیکر او 
برای خاکسپاری به سمت بهشت زهرا )س( منتقل 
خواهد شد. کریم مجتهدی متولد دهم شهریور 

۱۳۰۹ در تبریز بود.
»فلسفه نقادی کانت«، »فلسفه در قرون 
وسطی«، »فلسفه تاریخ«، »دکارت و فلسفه 
او«، »پدیدارشناسی روح بر حسب نظر هگل«، 
»دونس اسکوتوس و کانت به روایت هیدگر«، 
»سیدجمال الدین اسدآبادی و تفکر جدید«، 
»فلسفه و تجدد«، »نگاهی به فلسفه های جدید 
و معاصر در جهان غرب« )مجموعه مقالات(، 
»درباره هگل و فلسفه او« )مجموعه مقالات(، 
»فلسفه و فرهنگ«، »داستایفسکی: آثار و افکار«، 
»افکار کانت«، »آشنایی ایرانیان با فلسفه های 
جدید غرب«، »مقدمه بر المشاعر صدرالمتألهین 
شیرازی، ملاصدرا« )ترجمه(،  »فلسفه و غرب« 
)مجموعه مقالات(، »فلسفه در آلمان«، »چند 
بحث کوتاه فلسفی«، »مدارس و دانشگاههای 
اسلامی و غربی در قرون وسطی«، »افکار هگل«، 
»لایب نیتس و مفسران فلسفه او«، »فلسفه در دوره 
تجدید حیات فرهنگی غرب«، »سهروردی و افکار 
او« )تأملی در منابع فلسفه اشراق(، »افلاطونیان 
متأخر« )از ادریوس تا ویکتور کوزن(، »منطق از 
نظرگاه هگل« و »فیلسوف دانشجو است« از جمله 

آثار منتشرشده این متفکر ایرانی هستند.
او در اولین همایش چهره های ماندگار در سال 
۱۳۸۰ به عنوان چهره ماندگار فلسفه برگزیده شد.

یک جشن تولد برای خسرو سینایی
در سالروز تولد ۸۳ سالگی زنده یاد خسرو سینایی 
یک تابلوی نقاشی به همراه عکس هایی از این 
هنرمند نمایش داده می شود و کتاب »خسرو 
سینایی« به روایت ناصر فکوهی نیز رونمایی 

خواهد شد.
پونه ندایی - مدیر نشر امرود و گالری »هو« که 
شاپرک های  »ترانه  مجموعه شعرهای  پیش تر 
سپید«، »اتاق صورتی« و »گفت گو با فیلمسازان 
بزرگ جهان« نوشته جورج استیون )پسر( و با 
ترجمه خسرو سینایی را چاپ کرده است، در 
گفت وگویی با ایسنا درباره این مراسم که در گالری 
»هو« برگزار می شود، توضیح داد: با توجه به انتشار 
این سه کتاب و نیز بنا به ارتباط فرهنگی با خانواده 
مرحوم سینایی تصمیم گرفتیم این جشن تولد را 
در محل گالری »هو« برگزار کنیم. این ساختمان 
برای آقای خسرو سینایی نوستالژیک بود و 
کتاب هایشان در همین ساختمان منتشر شده بود.

او افزود: همزمان با تولد آقای سینایی، نشر گه گاه 
که با مدیریت آرش تنهایی اداره می شود ، کتاب 
»خسرو سینایی« به روایت ناصر فکوهی را رونمایی 
خواهیم کرد. همچنین یک تابلوی نقاشی با چهره 
آقای سینایی از خانم گیزلا وارگا سینایی نمایش 

داده می شود.
به گفته ندایی در این برنامه مجموعه عکس هایی 
خاطره انگیز از کودکی تا پایان عمر زنده یاد سینایی 
و عکس هایی از پشت صحنه فیلم هایش نمایش 
داده خواهد شد. برنامه جشن تولد این فیلمساز روز 
جمعه ۲۹ دی ماه از ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری هو 
برگزار می شود. خسرو سینایی سازنده فیلم»عروس 
آتش« متولد ۲۹ دی ماه ۱۳۱۹ بود که ۱۱ مرداد 

سال ۱۳۹۹ از دنیا رفت.

 »آسوده باش« با بازی زنده یاد 
شهرام عبدلی آماده پخش شد

سریال »آسوده باش« با نقش آفرینی زنده یاد 
شهرام عبدلی قرار است در سالروز درگذشت این 
هنرمند فقید )۶ اسفندماه( از یکی از پلتفرم های 

داخلی پخش شود.
سریال »آسوده باش« به نویسندگی اسماعیل 
بایگی، حسن حج گذار، کارگردانی حسن حج گذار 
و تهیه کنندگی امیر رحیم زاده با اتمام مراحل فنی 
در حال حاضر آماده پخش شده است و سازندگان 
قصد دارند، نخستین قسمت از این سریال را 
همزمان با سالروز درگذشت زنده یاد شهرام عبدلی 

از یکی از پلتفرم های داخلی پخش کنند.
»آسوده باش« آخرین نقش آفرینی شهرام عبدلی 
در عرصه بازیگری محسوب می شود. این هنرمند 
در زمانی که گروه تولید پس از اتمام تصویربرداری 
برای استراحت به هتل مراجعه کرده بودند، بر اثر 

سکته مغزی به دیار باقی شتافت.
فاطمه گودرزی، میرطاهر مظلومی، پرویز 
فلاحی پور، نفیسه روشن، آرام جعفری، امیر 
غفارمنش، حسن اسدی، شهنام شهابی، مجید 
شهریاری، رضا توکلی، اصغر سمسارزاده، پوراندخت 
مهیمن، سعیده عرب و تعدادی از هنرمندان تئاتر 
و سینمای خراسان رضوی و مشهد مقدس دیگر 

بازیگران این سریال هستند.
در خلاصه داستان »آسوده باش« با مضمونی 
اجتماعی آمده است: عمارتی اصیل و ریشه دار، شانه 
به شانه، نذر زوار حرم می شود اما حالا این عمارت 
به دست وراثی افتاده که تصمیم دیگری گرفته اند... 
دیگر عوامل این پروژه عبارت هستند از: مجری طرح 
و سرمایه گذار: امیر رحیم زاده، مدیر تصویربرداری: 
عارف نامور، مدیر صدابرداری: حامد شیوندی، طراح 
چهره پردازی: امیرحسین غفاری، طراح صحنه و 
لباس: علی مربی، عکاس: آرش شاه محمدی، مشاور 
رسانه ای: امین اعتمادی مجد، دستیار اول کارگردان 

و مدیر برنامه ریزی: پیام حنفی.

اخبار

بهناز ضرابی زاده گفت: کتاب »گلستان یازدهم« 
را در پاسخ کنجکاوی خودم نوشتم. می خواستم 
خانواده چیت سازیان را بیشتر بشناسم. هر سال 
همزمان با چاپ و انتشار برخی کتاب ها، رهبر معظم 
انقلاب برای برخی آثار شایسته، تقریظ می نویسند. 
این نوشته ها اغلب در حد یک پاراگراف است و در 
آن ارزش های موجود در اثر، مورد تقدیر و توجه 
قرار می گیرد. کتاب های دفاع مقدس از جمله 
آثاری هستند که مورد تأیید و ستایش رهبر انقلاب 
قرار می گیرند و در این میان، کتاب »دختر شینا« 
و »گلستان یازدهم« به قلم بهناز ضرابی زاده، 
مفتخر به تقریظ مقام معظم رهبری شده اند و از 
زمان انتشار همواره مورد استقبال مخاطبان قرار 
گرفته اند. در تازه ترین رویداد فرهنگی در این 
حوزه، کتاب دختر شینا از سوی انتشارات سوره 
مهر به چاپ صدوبیستم رسیده است. ضرابی زاده 
با تمرکز بر ادبیات انقلاب و دفاع مقدس همواره 
در این مسیر موفق بوده و آثار متعددی را در این 
حوزه به انتشار رسانده است. کتاب گلستان یازدهم 
اثر منحصربه فرد ضرابی زاده است. این کتاب در 
مقایسه با دختر شینا از جذابیت بیشتری برای 
خواننده دارد و از همین جهت توانسته مخاطبان 
زیادی را به خود جذب کند. سیاست روز با بهناز 
ضرابی زاده نویسنده خوشنام حوزه دفاع مقدس 
گفت وگویی انجام داده است که در ادامه می خوانید.

*** 
* خانم ضرابی زاده چه چیزی باعث شد پا 
به عرصه نویسندگی در حوزه دفاع مقدس 

بگذارید؟
طلایی ترین دوران زندگی ام که دوران نوجوانی است، در 
جنگ گذشت. به همین خاطر وقتی شروع به نوشتن کردم 
آنچه در حافظه ام قوی تر و روشن تر بود، همان خاطرات 

نوجوانی درآمیخته با جنگ بود.

* در زمینه دفاع مقدس چه آثاری منتشر 
کرده اید؟

اولین اثر جدی ام برای بزرگسالان با موضوع دفاع مقدس، 
کتاب »دختر شینا« است. این کتاب زندگی قدم خیر 
محمدی کنعان همسر سردار شهید حاج ستار ابراهیمی 
است. قدم خیر در ۱۵ سالگی ازدواج کرد و زمانی که تنها 
۲۲ سال داشت، همسرش به شهادت رسید و او ماند و 
تنهایی و ۵ فرزند که باید از آنها مراقبت و حمایت می کرد.
دختر شینا سال ۹۰ منتشر شد و ۵ سال بعد کتاب 
»گلستان یازدهم« به پایان رسید. آن طور که منتقدان و 
مخاطبان می گویند این کتاب یک عاشقانه آرام از زندگی 

مشترک زهرا پناهی روا و شهید علي چیت سازیان است.
کتاب »ساجی« سومین اثرم در حوزه دفاع مقدس است در 
این کتاب من از زادگاهم همدان خارج شدم و پای روایت 
زندگی یک بانوی خرمشهری نشستم. زندگی پر فراز و 
نشیب نسرین باقرزاده، همسر شهید بهمن باقری را شنیدم 
و نوشتم. جدیدترین اثرم کتاب »پری خانه ما« نام دارد که 
در انتظار چاپ است. این کتاب درباره خانواده های دارای سه 
و چهار شهید استان همدان است و به خاطرات مادران و 
خانواده های شهیدان چنگیزی ، بیات، سرابی، تیموری، مؤمنی، 

حاجی بابایی، عزیزی، بهادر بیگی و مرادی وحدت می پردازد.
 

* کدام اثر شما در این زمینه با استقبال 
بیشتری مواجه شده است؟

تا امروز دختر شینا با صدوبیست بار تجدید چاپ 
پرمخاطب ترین اثرم بوده.

* در مصاحبه  های قبلی که داشتید به 
سختی های نوشتن کتاب »گلستان یازدهم« 
اشاره کرده بودید. عدم موافقت خانم پناهی روا 
برای گفت وگو و دوری راه از مشکلاتی بود که 
برای نوشتن این کتاب عنوان کرده بودید؛ اما 
چه چیزی باعث شد که به سراغ همسر شهید 

چیت سازیان بروید و این کتاب را به سرانجام 
برسانید؟

شهید چیت سازیان همشهری ما بود. زمانی که نوجوان 
بودم اوج درخشش و شهرت و شجاعت شهید چیت سازیان 
بود. او الگو و اسطوره نوجوان های دهه شصتی بود و 
خیلی ها آرزو داشتند در رکاب او با دشمن بجنگند. وقتی 
هم به شهادت رسید دل خیلی ها از جمله نوجوان ها و 
مردم همدان شکست. از همان موقع دوست داشتم درباره 
زندگی، رزم و جنگ ایشان بیشتر بدانم. اولین فرمانده 
جنگی که می شناختم شهید چیت سازیان بود، به همین 
خاطر وقتی تصمیم به مصاحبه با خانم پناهی روا گرفتم 
بیشتر از روی کنجکاوی خودم بود. می خواستم این 
خانواده و شهید چیت سازیان را بیش تر بشناسم. حتی تا 
آن موقع نمی دانستم این خانواده دو شهید داده اند و برادر 

علی آقا چیت سازیان قبل از ایشان به شهادت رسیده اند.
 

* کتاب گلستان یازدهم نسبت به دختر شینا از 
چه نکات برجسته ای برخوردار است؟

کتاب گلستان یازدهم سبک جدیدی در روایت دارد و 
از شیوه روایت خطی پیروی نمی کند. شروع این کتاب 
با فلش بک های مختلفی همراه است. وقت زیادی برای 
پیداکردن این شیوه  نگارش در خاطره نویسی صرف 
کردم؛ اما پس از اتمام فصل اول، از این که این فصل 
را این گونه شروع کردم، راضی بودم. لازم به ذکر است 
که روایت خاطرات، فضاسازی، حفظ لهجه شخصیت ها 
در کتاب و شخصیت پردازی با تکیه بر گفت وگو از جمله 
 نکاتی است که در این کتاب بیشتر از »دختر شینا« بر آنها 

تمرکز کردم.
 

* کدام بعُــد از زندگی مشترک شهید 
برای شما   چیت سازیان و خانم پناهی روا 

جذاب بود؟
عزیمت خانم پناهی روا به دزفول برای زندگی در 

کنار همسرش را دوست داشتم؛ اما تولد فرزند شهید 
چیت سازیان که با چهلمین روز شهادتش مصادف شد، 
تکان دهنده و حزن انگیز بود. به طورکلی، زندگی این دو نفر 

که دوران کوتاهی را با هم بودند، گلستان بود.
 

* آیا در این حوزه برای کودکان هم اثری منتشر 
کرده اید؟

بله. شاید برایتان جالب باشد بدانید من با داستان های 
کودک و نوجوان وارد ادبیات شدم. اتفاقاً اولین اثرم به 
نام »گنجشک سبز و آبی« یک داستان کودک است در 
باره یک دختر جانباز که پدرش بیمار است و او توسط 
گنجشکی که از کتاب بیرون می آید به راز زندگی پدرش 
پی می برد. کتاب »بابای ۹ سالگی« که برگزیده نخستین 
کتاب سال کودک و نوجوان شد هم درباره یک دختر 
شهید است که تا ۹ سالگی نمی داند پدرش شهید شده 
است. این کتاب درباره فرزندخواندگی فرزندان شهداست. 
کتاب »اسم عروسکی« و »سیب آرزو« هم با موضوع دفاع 
مقدس است. البته من در حوزه های اجتماعی و طنز هم 
برای کودکان و نوجوانان نوشته ام. محله حاجی، مرغ 
شل، آخرین تکه نان، خانم کوچیک، عروسکم گم شده 

و آدم برفی از دیگر کارهای من است.
کتاب »آدم برفی« برگزیده کتاب سال سلام بچه ها شد و 
از کتاب »محله حاجی« در چهارمین جایزه ادبی انقلاب 

تقدیر شد.
 

* به نظر شما نشر آثار دفاع مقدس چه اندازه 
ضرورت دارد؟

جنگ هشت ساله ما بخشی از تاریخ این کشور است. 
جنگی که با رشادت های جوان های این مملکت همراه 
بود و برخلاف جنگ های دوره های قبل یک وجب از 
خاک کشورمان به یغما نرفت اما مردم و خانواده ها بهای 
سنگینی پرداختند. پرداختن به این موضوعات و فرهنگ 

آن دهه همواره برایم جذاب و تأثیرگذار است.
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نویسنده کتاب »دختر شینا« در گفت وگو با سیاست روز مطرح کرد: 

یکعاشقانهآراماززندگیشهید»چیتسازیان«

معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت ارشاد گفت: رویارویی جمهوری اسلامی 
با فناوری ها کنار گذاشتن آن ها نیست بلکه با رویکرد تمدنی با فناوری برخورد 
می کند. مقام معظم رهبری در گام دوم فرمودند که باید وارد این فضاها شد و 
خودتان را برای آن آماده کنید. بر این اساس، شناسایی حوزه های جدید لازم 

است و نیازمند حرکت روی لبه دانش هستیم.
سومین همایش هوش مصنوعی و رسانه با موضوع »حکمرانی رسانه در عصر 
هوش مصنوعی«، دیروز به همت دفتر مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها با همکاری 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی برگزار شد.
سعیدرضا عاملی عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی، فرشاد مهدی پور 
معاون رسانه ای و امورتبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، رضا غلامی رییس 
پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، اجتماعی و تمدنی، احمد نادری عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی و بابک نگاهداری رییس مرکز پژوهش های مجلس 

شورای اسلامی از جمله حاضرین در این همایش بودند.
رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در این نشست گفت: هوش 
مصنوعی باتوجه به اینکه از فناوری داده استفاده می کند، می تواند الگوریتم سازی  

کند و قابلیت پیش بینی بالایی نیز دارد.
بابک نگاهداری افزود:در این زمینه تهیه و تنظیم قانون از اهمیت بالایی 
برخوردار است. چرا که چالش های در حوزه اقتصاد، فضای کسب و کار، 
اشتغال زایی، شکاف های دسترسی به اطلاعات، میزان شفافیت در جامعه، حریم 
خصوصی و اخلاق داریم. وی گفت:همچنین تنظیم مقررات در این زمینه دارای 

اهمیت است. تنظیم شفافیت الگوریتم هوش مصنوعی، مسئولیت و شفافیت 
اجتماعی رسانه ها در حوزه عملکرد هوش مصنوعی، تنظیم قوانین درخصوص 
حریم خصوصی و تعادل بین مصالح مختلفی چون آزادی بیان و حقوق مالکیت 

چند نکته مهمی است که باید به آن توجه کرد.
در ادامه سعیدرضا عاملی عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس 
دانشکده مطالعات جهان خاطر نشان کرد: با توجه به گسترش موج رسانه ای که 
هوش مصنوعی به آن دامن زد، نیاز به تهیه سند ملی هوش مصنوعی است. آلن 
تورن پدر هوش مصنوعی است چرا که توانست رمز ارتش نازی را با دستگاهی 
که درست کرد، فاش کند و این جنبه ی توانایی محاسباتی هوش مصنوعی را 

نشان می دهد.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: ما از شرایط آنالوگ به دیجیتال 
رسیدیم. منطق فازی در هوش مصنوعی می تواند توانایی انتخاب دهد.صفر و 
یک دو کدی است که ماهیت جدیدی پیدا کردند و پدیده ها به ریزپردازش 

تبدیل شدند. کنش رفتاری در عملیات زندگی روزمره را می توانند رقم بزنند. 
رئیس دانشکده مطالعات جهان افزود: هوش مصنوعی می تواند امکانات و 
ارتباطات شبکه ای ایجاد کند. فضای مجازی هوش مصنوعی نیست بلکه فضای 

مجازی از هوش مصنوعی استفاده می کند. 
وی ادامه داد: هوش مصنوعی فراتر از فضای مجازی است. کارکردهای هوش 
مصنوعی در پزشکی، کشاورزی، هوا، آزمایشگاه، پرسونالیزشدن پزشکی و 
پزشکی از راه دور از قابلیت هوش مصنوعی است . هوش مصنوعی نقطه عطفی 

است که متغیرهای متفاوت را به یکدیگر ارتباطات می دهد و مدیریت می کند.
عاملی افزود: هوش مصنوعی ماهیت های متفاوتی دارد ماهیت هایی چون 
حقوقی، شبکه ای، الگوریتیمی، موجولار، یکپارچه و ماهیت پدیده خودکار دارد.

در ادامه این همایش فرشاد مهدی پور معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای سیاستگذاری هوش مصنوعی و رسانه 
نیازمند مقرره نویسی هستیم. در سینمای هالیود از سال ها قبل آثار بسیاری 

ساخته شد و فضا را برای حضور هوش مصنوعی آماده کردند.
وی ادامه داد: رویارویی جمهوری اسلامی با فناوری ها کنار گذاشتن آن ها نیست 
بلکه با رویکرد تمدنی با فناوری برخورد می کند. مقام معظم رهبری در گام دوم 
فرمودند که باید وارد این فضاها شد و خودتان را برای آن آماده کنیم. بر این 
اساس، شناسایی حوزه های جدید لازم است و نیازمند حرکت روی لبه دانش 
هستیم. حاکمیت شرکتی و پلتفرمی به واسطه ظهور هوش مصنوعی توسعه 

یافته است. 
مهدی پور در پایان افزود: نیازمند انتخاب خوب در موقعیت درست هستیم. 
هوش مصنوعی نیاز به توجه بیشتری دارد. در مرز دانش باید حرکت کنیم و این 

کار با مشارکت بخش های مختلف امکان پذیر است.

معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت ارشاد:

نیازمند حرکت روی لبه دانش هستیم

کدام کارگردان های فجر 4۲ 
طعم سیمرغ را چشیده اند؟

سودای سیمرغ یکی از مهم ترین بخش های جشنواره فیلم 
فجراست، بخشی که در آن هرساله کارگردانان شناخته و 
جوان برای کسب سیمرغ بلورین فجر به رقابت می پردازند 
و حالا در این دوره از جشنواره فیلم فجر ۲۲ کارگردان 
در بخش سودای سیمرغ باهم رقابت می کنند تا ویترین 

افتخاراتشان را پر کنند.
کارگردان های بسیاری در ادوار مختلف جشنواره فیلم 
فجر تجربه شیرین روی سن رفتن و دریافت سیمرغ را 
دارند،  کارگردانانی که اغلب در دوره های بعدی جشنواره 

نیز شرکت کردند تا طعم این موفقیت را مجددا بچشند.
به گزارش فارس جشنواره 4۲ فیلم فجر ۲۲ کارگردان 
در بخش سودای سیمرغ دارد،  ۳ کارگردان از این لیست 
اولین حضور را در این جشنواره تجربه می کنند و باقی 

هر کدام تلاش هایی را برای کسب سیمرغ انجام داده اند.
در این گزارش نگاهی به سوابق کارگردانان پرافتخار 

جشنواره فیلم فجر شده است.
۱. آبی روشن ـ بابک خواجه پاشا

بابک خواجه پاشا سال گذشته در جریان چهل ویکمین 
دوره جشنواره فیلم فجر اولین حضورش را در جشن هنر 
انقلاب اسلامی با فیلم »درآغوش درخت« تجربه کرد، 
خواجه پاشا در همین حضور اولین موفقیتش را نیز تجربه 

کرد و برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه شد.
او همچنین دیپلم افتخار بهترین فیلم اول را نیز برای 

سینمایی »درآغوش درخت« گرفت.
خواجه پاشا امسال با »آبی روشن« دومین حضورش را در 

جشنواره فیلم فجر تجربه می کند.
۲. آسمات غرب ـ محمد عسگری

محمد عسگری هم سال گذشته و در اولین حضورش 
در جشنواره فیلم فجر با »اتاقک گلی« شروع موفقی را 
تجربه کرد. او دو سیمرغ بلورین و زرین جشنواره را گرفت. 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم اول و سیمرغ زرین بخش 

نگاه ملی.

محمد عسگری امسال با فیلم »آسمان غرب« در دوره 4۲ 
جشنواره فیلم فجر حضور دارد.
۳. آغوش باز ـ بهروز شعیبی

بهروز شعیبی شاید یکی از قدیمی ترین کارگردان های 
حاضر در این دوره است، او اولین بار در دوره ۳۱ جشنواره 
فیلم فجر برای فیلم »دهلیز« در بخش نگاه نو سیمرغ 
بلورین این بخش را دریافت کرد. شعیبی بعد از آن هم 
برای فیلم »بدون قرار قبلی« سیمرغ زرین بخش نگاه ملی 
جشنواره فیلم فجر را در دوزه چهلم به کارنامه خود افزود.

4. احمد ـ امیرعباس ربیعی
امیرعباس ربیعی دو بار سابقه حضور در جشنواره فیلم 
فجر را داشته و یک بار هم برای فیلم »لباس شخصی« در 
دوره ۳۸ جشنواره فیلم فجر نامزد سیرغ بلورین بخش نگاه 
نو شد،  اما تا کنون تجربه رفتن وی سن اختتامیه جشنواره 

فیلم فجر را ندارد.
۵. بهشت تبهکاران ـ مسعود جعفری جوزانی

پر افتخارترین کارگردان حاضر در جشنواره فیلم فجر که 
شاید از قدیمی ترین شرکت کنندگان جشنواره فیلم فجر 
نیز باشد، او برای اولین بار در سومین دوره این جشنواره 
دیپلم افتخار بهترین کارگردانی را برای فیلم »با من حرف 

بزن« کسب کرد.
جایزه ویژه هیئت داوران برای فیلم »جاده سرد« در دوره 

چهارم موفقیت بعدی او در این جشنواره بود.
جعفری جوزانی در دوره ۵ جشنواره فیلم فجر نیز با »شیر 
سنگی« شرکت کرد و لوح زرین این جشنواره را دریافت 
کرد. وی با یک دوره استراحت در دوره هفتم با فیلم »در 
مسیر تندباد« شرکت کرد و برنده سیمرغ بلورین بهترین 

فیلم شد.
جوزانی این موفقیت را در دوره نهم هم تکرار کرد و  
سیمرغ بلورین بهترین فیلم را برای »سایه خیال« گرفت. 
دوره ۱۸ و جایزه ویژه هیئت داوران برای فیلم »بلوغ« 
آخرین جایزه مسعود جعفری جوزانی در فجر تا کنون 
بوده تا او به دنبال تکرار موفقیت در این دوره از جشنواره 

با فیلم »بهشت تبهکاران« است.
۶. تابستان همان سال  ـ محمود کلاری

محمود کلاری هم یکی از پر فتخارترین های این دوره 
است، اما با یک تفاوت که کلاری تمام جوایزش را در 

حوزه فیلمبرداری کسب کرده و حالا آقای فیلمبردار پر 
افتخار جشنواره فیلم فجر با ۵ سیمرغ بلورین در هفتمین 
جشنواره فیلم فجر برای فیلم »سرب«، چهاردهمین 
جشنواره فیلم فجر برای فیلم »گبه«، هجدهمین جشنواره 
فیلم فجر برای فیلم »بوی کافور، عطر یاس«، سیمرغ 
بلورین بهترین دستاورد هنری برای فیلمبرداری »سیاه و 
سفید« فیلم »خون بازی« و برنده سیمرغ بلورین بهترین 
فیلمبرداری از بیست و نهمین جشنواره فیلم فجر برای 
فیلم جدایی نادر از سیمین می خواهد سومین ساخته خود 
به عنوان کارگردان را در این دوره از جشنواره شرکت دهد.

7. دروغ های زیبا ـ مرتضی آتش زمزم
مرتضی آتش زمزم تا کنون موفقیتی در جشنواره فیلم 
فجر کسب نکرده است،  او دو بار با »بن بست« و »مرگ 
سپید« در در دوره های ۲7 و ۳۰ جشنواره فیلم فجر 

شرکت کرده اما موفق به دریافت جایزه نشده است.
۸. دست ناپیدا ـ انسیه شاه حسینی

انسیه شاه حسینی در دوره ۳۱ جشنواره فیلم فجر برای 
فیلم »زیباتر از زندگی« جایزه ملی را دریافت کرد،  او 
همچنین در دوره دهم جشنواره فیلم فجر نیز دیپلم 

افتخار بهترین فیلمنامه جشنواره را نیز دریافت کرد.
۹. شه سوار ـ حسین نمازی

حسین نمازی دو بار در دوره ۳۹ و 4۰ جشنواره فیلم 
فجر با دو فیلم »طبقه یک ونیم« )به عنوان نویسنده( و 
»شادروان« شرکت کرد اما موفقیتی در این دو دوره کسب 
نکرد تا در این دوره با سینمایی »شه سوار« در پی این 

موفقیت باشد.
۱۰. شور عاشقی ـ داریوش یاری

یاری نماینده ای از سینمای مستند در بخش سودای 
سیمرغ جشنواره امسال است، او با مستند »کربلا 
جغرافیای یک تاریخ« سیمرغ مستند جشنواره را دریافت 

کرده است.
۱۱. صبح اعدام ـ بهروز افخمی

بهروز افخمی یکی دیگر کارگردانان پر افتخار دوره 4۲ 
فیلم فجر است، او تا کنون ۳ سیمرغ و یک دیپلم افتخار 

از ادوار مختلف جشنواره فیلم فجر کسب کرده است.
دو سیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین فیلمنامه از سی و 
دومین دوره جشنواره فیلم فجر برای »فیلم آذر، شهدخت، 

پرویز و دیگران«، جایزه هیئت داوران بهترین کارگردانی 
از بیست و دومین دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم 
گاوخونی و برنده دیپلم افتخار بهترین کارگردانی از نهمین 
دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم عروس از افتخارات 

افخمی در جشنواره است.
۱۲. صبحانه با زرافه ها ـ سروش صحت

صحبت اولین حضورش در بخش سودای سیمرغ جشنواره 
فیلم فجر را تجربه می کند،  او پیش از این با فیم »جهان 
با من برقص« سیمرغ سیمین بهترین کارگردانی را در 
سی وهفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر دیافت کرده بود.

۱۳. معجزه پروین ـ محمدرضا ورزی
محمد رضا ورزی تا کنون حضور موفقی را در تلویزیون 
داشته و سریال های خوبی را کارگردانی کرده است، او 
پیش از این ۳ فیلم سینمایی ساخته که هیچکدام وارد 

جشنواره فیلم فجر نشده اند.
۱4. میرو ـ حسین ریگی 

حسین ریگی سال گذشته با فیلم سینمایی »هوک« در 
جشنواره حاضر شد، او نیز از دل سینمای مستند شروع به 

کار کرده و تا کنون موفق به دریافت سیمرغ نشده است.
۱۵. نبودنت ـ کاوه سجادی حسینی 

کاوه سجادی حسینی با چهارمین ساخته بلندش در این 
دوره از جشنواره فیلم فجر حاضر است، حضور قبلی او 
در جشنواره مربوط به سینمایی »بوفالو« در دوره ۳۳ 
این جشنواره است. او تا کنون موفق به دریافت جایزه از 

جشنواره فیلم فجر نشده است.
۱۶. نوروز ـ سهیل موفق

این اولین تجربه سهیل موفق در جشنواره فیلم فجر است،  
او پیش از این سینمایی های »پاستاریونی« و »شکلاتی« 
را داشت که در جشنواره فیلم کودک و نوجوان شرکت 

کرده است.
ترین های کارگردانی جشنواره 

پرافتخارترین کارگردان: مسعود جعفری جوزانی )با 4 
سیمرغ،  یک لوح زرین و یک دیپلم افتخار( و بهروز افخمی 

)با ۳ سیمرغ و یک دیپلم افتخار(
با سابقه ترین کارگردان: مسعود جعفری جوزانی و محمود 

کلاری با سابقه حضور از دوره سوم جشنواره فیلم فجر
پرکارترین کارگردان: بهروز افخمی با ۱۳ فیلم ساخته شده


